
Naminės pelės ekologinė niša

Gabija K.
2018



Abiotinė aplinka

• Pelėms būtinas deguonis ir vanduo.

• Mėgsta šilumą. 

• Naminė pelė dažniausiai gyvena pastatuose, 
rūsiuose, sandėliuose, tačiau vasarą ją galima 
aptikti ir laukuose bei daržuose.



Maistas

• Naminė pelė yra heterotrofė. Minta kitų 
pagamintu maistu.

• Jos yra visaėdės. Maitinasi žmogaus maisto 
produktais, gamtoje – grūdais, augalų 
sėklomis. Apgraužia baldus, knygas, drabužius.

• Per dieną suvartoja apie 3 g maisto ir gali 
išgyventi be vandens. Jeigu maistas ypač 
sausas, jos išgeria iki 3 ml vandens.



Konkurentai

• Naminių pelių konkurentai yra žmonės. Nes jie 
gyvena toje pačioje erdvėje. Pelės maitinasi 
žmonių maistu. 

• Dar vieni konkurentai pelėms yra žiurkės. Nes 
tenka dalintis ta pačia gyvenamąja erdve 
vasarą ir konkuruoti dėl maisto.



Priešai, plėšrūnai

• Pelės turi du didžiausius priešus, tai yra 
žmonės su pelėms skirtais spąstai ir katės,
bandančios jas sugauti. 



Parazitai

• Peles puola erkės, blusos, parazitinės kirmėlės. 

• Platina šias ligas: trichineliozę, leptospirozę, 
jersiniozę, listeriozę, bruceliozę, tuliaremiją, 
salmoneliozę, erkinį encefalitą, Laimo ligą, 
pasiutligę, himenolepidoze


